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 بسمه تعالی
 23/8/1402شنبه جلسه سوم استاد حسینی سه

 های مهم برقراری یک ارتباط پایدار است.ز گامتا ا دوشناسی مخاطبو  خودشناسی
هوای  ویژگوی شناسوی بوه   خوود زندگی خوود بوه  ن نیواز داریوم. موا در      هایی است که ما در شناسی یکی از چیزخود *

خودشناسوی   ی شناخت حقایق را برای انسان،سقراط پایه بریم.ری و سایر چیزهای دیگر پی میشخصیتی، فکری، رفتا

باشیم. در  توانیم ارتباط خوبی با دیگران نیز داشتهیم  نگاه میهای خود را بشناسداند. ما اگر بتوانیم رفتار و ویژگیمی

 شود. گاهی را شامل میخود گاهی و خدا -مراحل رشد انسان نیز سه مرحله :  گاهی

دانویم  رسند و موا نیوی  لایه به نظر می  ید که ما تصور داریم که دیگران در ارتباط با ما پیچده و یا چندگاهی پیش می

هوا بوه ایو  د یول     شود با  نها دوست شد و یا باید از  نها فاصله گرفت. هیه ایو  شود به  نها اعتیاد کرد، میکه  یا می

ا بته ای  به ای  د یل نیست که  است که ما هنوز به شناخت دقیقی از خودمان نرسیدیم و به امیال خود دسترسی نداریم.

نی  زوماً شایسته و مناسب ارتباط موا نیسوت. موا در و وود خوود دو      شود . پس هر انساتیام  دم ها شامل ای  اعتیاد می

خود گواه اسوت و بواقی در    های ما مربوط بوه  بخش خوداگاه و ناخود گاه را داریم تنها بخش کیی از دانش و دانسته

. خود گاه است. مانند یک کوه یخی که تنها بخشی از  ن روی  ب قرار دارد و بخش عیده  ن زیر  ب قورار دارد نا

هوا  هایی در گوشه و کنار ذه  ما و در بخش ناخود گاه قرار دارد کوه موا دسترسوی کامول بوه  ن     بعضی مواقع ویژگی

های دیگری مانند حسادت، خشوم، کینوه و ... تبودیل شوود کوه      تواند به چیزت و افکار میانداریم و گاهی ای  احساس

داریوم  دهد، ما هم دوسوت ما مهیانی ترتیب میبرای مثال وقتی شخصی از اقوام  گذارد.اثرات بدی روی خود فرد می

تووانیم ایو  کوار را بکنویم پوس در ذهو  خوود علیوه او         را ترتیب دهیم و ی به هر د یلی فعوًً نیوی   که هیچی  مجلسی

شوناخت بخوش    وریم توا بتووانیم خواخر خوود را  سووده کنویم. پوس        کنیم و برای خود دلایلی میحسادت ورزی می

 ناخود گاه و کنترل  ن نقش مهیی در زندگی دارد.

باشیم. تقریباً نییی از افکار ما در حوال سویر در   باید احساس نیاز برای رسیدن را داشته ما برای رسیدن به خود گاهی *

ی  بحو    مووزان و در کول فرزنودان موا بایود بیاموزنود، هیو       ای کوه دانوش  گذشته و  ینده است. یکی از مسوالل پایوه  

ها، خلقیوات و ... خوود را بشناسوند و احساسوات و     ، ویژگیتوانند نیازهاخود گاهی است.  نها بوسیله خود گاهی می

گاهی اوقات فرد نسبت به خود یک تصوور   حل پیدا کند.عواخف خود را کنترل و بیان کند و برای مشکًت خود راه

ای وارد سبت به  ن دارند برای مثال عروسی تازه به  یوع خوانواده  و نگرشی دارد و دیگران نیز نگرش و نظر خود را ن

کوم حرفوی ایو  فورد باعو       است. ای  خانم دچار افسردگی است و در کل  دم درونگرا و کم حرفی نیز هسوت،  شده

نوه  مثًً اینکه او قطعاً منظوری دارد و یا بوه صوورت مرموزا   شود که دیگران فکرهایی در مورد عروس  دید بکنندمی

 خبر نیستند.که هیچکدام از  نها از افسردگی و درونگرایی  ن باصورتی کند دررفتار می
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ما برای شروع خود گاهی و خودشناسی ابتدا باید مسیر و روش یادگیری را شناسایی کنیم و سپس برای شرکت در 

های روانشناسی مانند هیی  کًس یا  لسات مشاوره شرکت کرد و بر توان در کًس نها اقدام کنیم برای مثال می

را به وفور  هارسیدن به خود گاهی است. اینگونه کتابهای مطا عه کتب روانشناسی از دیگر روشدانش خود افزود. 

دارد  های ا تیاعی و ودها نیز که در شبکهتوان از نسخه دیجیتال  نها پیدا کرد هیچنی  میفروشیتوان در کتابمی

های تواند به شناخت ویژگیتواند به شناخت خودمان کیک کند، میکه می ای  کارها عًوه بر ای  استفاده کرد.

تواند مؤثر دیگران نیز کیک کند. مطا عه شجره گذشته فرد یا ر وع کردن به دوران بچگی یا کودکی فرد هم می

بزرگسا ی نیز در ذه  و فکر  های زیادی و حتی در دورهتواند تا سالباشد برای مثال یک اتفاق یا حادثه ناگوار می

ی فرد تأثیر اقوام بر  ن است. مثًً رفتار و شخصیت خا ه، دایی شجره. دیگر کاربرد فرد باقی بیاند و بر  ن اثر بگذارد

تواند در رفتار دختری که قرار است ازدواج کند تأثیر بگذارد و چون قرار است یک زندگی مشترک و دیگراقوام می

کنند میکند پس ای  مهم است که دور و اخراف  ن چه اشخاصی زندگی د ای  موضوعات اهییت پیدا میشکل بگیر

 ای دارند.و یا چه سابقه

و ه به صورت  ما برای  موزش خود گاهی به فرزندان باید ای  کار را به مرور انجام دهیم زیرا ای  عیل به هیچ *

تواند بسیار پذیرد. درک کردن احساسات او نیز توسط وا دی  و هیتراز خودشان با فرزند نیز میناگهانی انجام نیی

ها پا یابد که موضوع مورد تو ه او برای شیا نیز مهم است و دیگر برای تحقق اهداف و خواستهمی درمفید باشد، او 

در رابطه با نو وانان و ای  رده  کند.کند که بدست  ورد و درکنار  ن احساس تنهایی نیز نییاصرار نیی فشاری یا 

رایط مقداری متفاوت است در ای  س  باید شرایط سنی به د یل بالا بودن هیجانات کاذب و ا گوگیری از هیسالان ش

هایی برای نو وان شکل بگیرد که سیت افعال نامناسب نروند و دردسر درست نکنند. دوست خوب یکی از و ظرفیت

تواند مانند موتور محرک انسان را به سیت خوبی پیش ببرد. دوست خوب را به هر چیزهایی است که در ای  س  می

پاکیزه کردن محیط برای م کرد و فرزند را به سیت اخًقیات نیک یک دوست خوب سوق داد. صورت باید فراه

های وا دی  برای تربیت است، در ای  موقعیت وا دی  باید بستر مناسب را برای یادگیری فرزندان یکی از چا ش

  فضای باز رسانه که ها به محیط شد مخصوصاً در ایهای خوب فراهم کرد و مانع از ورود بدیگسترش ویژگی

ها امروزه خیلی از افراد و فرزندان به  ن دسترسی  زاد دارند ایجاد کردن ای  فضا سخت است زیرا یکی از خصلت

 مختلف است . های نو وانان کنجکاوی و  ستجو است و ای  فضای حقیقی و مجازی نیز میلو از  اذبه

توانند به بهتری  عیلکرد دانند که کجا میاخًقیات خود دارند و میها و * افراد خود گاه درک بهتری از ویژگی

پذیری های مختلف چه واکنشی نشان دهند. ای  افراد از ثبات شخصیت بیشتر و مسئو یتخود دست یابند یا درموقعیت

توانایی مدیریت خبر هستند، ها باشوند زیرا از عواقب کار و خرابیبالایی برخوردار هستند و کیتر دچار خطا می

  تر هستند.و در زندگی شغلی و خانوادگی نسبت به بقیه موفق بالایی دارند

 استاد حسینی ومجلسه س پایان مبحث


